

PROFISSA



FORTALEZA (CE) - 29 DE JUNHO DE 2021.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-009/2021 - DIVERSAS
DATA E HORA DE ABERTURA: 29 DE JUNHO DE 2021 ÀS 08:00HS
OBJETO: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DOS DIVERSOS SETORES E REPARTIÇÕES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2021 - DIVERSAS CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DOS DIVERSOS SETORES E REPARTIÇÕES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE II						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	67	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, 3 VELOCIDADES E 6 PÁS VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL	VENTISOL	R\$ 349,98	R\$ 23.448,66
2	UND	82	VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 03 VELOCIDADES COMPOSTO DE NO MÍNIMO 4 PÁS, VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL	VENTISOL	R\$ 555,50	R\$ 45.551,00
V TOTAL DO LOTE:						R\$ 68.999,66
sessenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos						

LOTE IV						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	6	APARELHO DE DVD – COM TECNOLOGIA PROGRESSIVE SCAN, FOTO CD, REPRODUÇÃO DE MP3-CD, POSSIBILITANDO LEITURA MÚLTIPLA, REPRODUZINDO OS SEGUINTE FORMATOS: DVD, DVD + R/RW, VCD, SVCD, CD ÁUDIO (CD – R & CD – RW), CD – MP3 E FOTOCOD; COM CURSOR MÓVEL DE JANELA ZOOM; SLEEPTIMER; DECODIFICADOR DE VÍDEO: MPEG-2, MPEG1; FORMATO DE VÍDEO: 4:3 / 16:9; SISTEMA DE VÍDEO: PAL/NTSC; CONVERSOR DA DE VÍDEO: 12 BITS / 108MHZ; CONEXÕES: SAÍDAS DE VÍDEO, VÍDEO COMPONENTE/PROGRESSIVO, VÍDEO COMPOSTO; SAÍDAS DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL ANALÓGICA DIREITA/ESQUERDA; ENTRADA DE 120-240V 50/60HZ; CONSUMO DE APROXIMADAMENTE 10 WATTS;ENTRADA USB; CONTROLE REMOTO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO	PHILCO	R\$ 261,22	R\$ 1.567,32
2	UND	22	APARELHO DE TV LED 32 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO; MENU NA PRÓPRIA TELA PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO. CONVERSOSR DIGITAL; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA.	TCL	R\$ 1.831,89	R\$ 40.301,58

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

PROFISSA



3	UND	1	APARELHO DE TV LED 42 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO; MENU NA PRÓPRIA TELA PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO. CONVERSOSR DIGITAL; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA.	TCL	R\$ 2.530,75	R\$ 2.530,75
4	UND	17	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): EQUIPAMENTO UTILIZADO NA PROJEÇÃO DE APRESENTAÇÕES PROFISSIONAIS, VÍDEOS, FILMES, IMAGENS, FOTOS, ETC. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA, 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GOLDENTEC	R\$ 2.948,43	R\$ 50.123,31
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 94.522,96

noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos

LOTE VIII						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	17	CAIXA DE SOM ATIVA JS 101 A, POTÊNCIA DE 10", 100 RMS, C/ ENTRADA PARA PEN DRIVE, ENTRADA P/ MICROFONE (P10 E CANON), ENTRADA (RCA) SAIDA (P10 E CANON), COM PEDESTAL DE 1,7 DE ALTURA.	MONDIAL	R\$ 3.886,93	R\$ 66.077,81
2	UND	16	MICROFONE COM RESPOSTA DE FREQUENCIA: 50HZ – 16 KHZ.	GOOSENECK	R\$ 1.154,00	R\$ 18.464,00
3	UND	10	MICROFONE DE MÃO, CONDENSADOR SUPERCARDIÓIDE DE MÃO. TEM UMA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ESPECIAL COM FILTRO ANTI-POP E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DEVIDO AO SEU MANUSEIO. PERFEITO PARA USO EM GRAVAÇÕES E PARA USO EM INSTRUMENTOS DE SONORIDADE MÉDIA AGUDA. FICHA TÉCNICA: TIPO: CONDENSADOR; - PADRÃO POLAR: SUPER CARDIÓIDE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50~16000HZ; SENSIBILIDADE: - 47DBV/PA (4.5MV/PA); IMPEDÂNCIA: 200 OHM; CARGA MÍNIMA DE IMPEDÂNCIA: 1000 OHMMAX. SPL: 140DB (THD 1% 1000HZ);FAIXA DINÂMICA: 115 DB;ALIMENTAÇÃO: 9~48V PHANTOM POWER;CONECTOR: XLR 3 PINOS DOURADO;CONSUMO CORRENTE: 2MA;DIMENSÕES: 48MM (MAX.) X175 (L);PESO LÍQUIDO: 260G.	LE SON	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
4	UND	1	SMARTPHONE COM TELA DE 5.5", MEMÓRIA RAM DE 3 GB, ARMAZENAMENTO DE 32 GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CÂMERA TRASEIRA E FRONTAL, ACOMPANHANDO CARREGADOR, CABO USB.	TCL	R\$ 2.528,17	R\$ 2.528,17
5	UND	61	TABLET DUAL CÂMERA FRONTAL 2.0 MP, TRASEIRA DE 5.0 MP, CONEXÃO WI-FI 3G E 4G, BLUETOOTH E GPS, PROCESSADOR QUAD CORE, MEMÓRIA 16 GB, MEMÓRIA INTERNA 2 GB DE RAM.	MULTILASER	R\$ 1.448,83	R\$ 88.378,63
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 183.948,61

cento e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 347.471,23
----------------------------------	----------------

trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e três centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LÚCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0

R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

PROFISSA



DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

Davi Fernandes Soares
PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.009.0559-10
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 29 DE JUNHO DE 2021.